Band III., Nr. 627, Seite 97-98

Bischof Otto von Würzburg bezeugt einen Vertrag zwischen Heinrich und Friedrich von Hohenlohe und ihren Brüdern Gottfried und Konrad über die Abteilung ihrer Güter und Leute.

Ohne Ortsangabe, 1219. Dezember 22.¹

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto dei gratia Herbipolensis episcopus. Ne laudabilibus fidelium actibus, propter fluxos et labiles temporum cursus, longa vetustatis surrepat oblivio, necessarium est eos memorabili scriptorum testimonio commendare. Noverit igitur tam presentium etas quam futurorum successura posteritas, quod in nostra constituti presentia dilecti nostri nobiles pueri de Hohenloch, Heinricus et Fridericus ab una parte, Gotefridus et Cûnradius, fratres eorum, ab altera, mutuis inter se compromissionibus et conductis taliter convenerunt, quod Heinricus iam dictis suis fratribus Gotefrido et Cûnrado omnem suam proprietatem in Hohenbach et omnes suos proprios homines, tam milites quam rusticos proprios, dedit preter eos rusticos de Mergentheim et eos qui alias bonis suis et proprietatibus sunt annexi, Fridericus similiter eisdem suis fratribus omnes suos homines proprios, tam militaris quam rustice conditionis, quodam modo, qui vulgo dinge dicitur, deputavit, preter homines suos de Mergenthem^a et de Husen², eo videlicet pacto, quod predicti Gotefridus et Cûnradius omnes Heinrici et Friderici proprietates manu et calamo, sicut moris est, penitus abdicarunt, constanter quoque et firmiter promiserunt, quod cum sorore sua Kunegunda, ut ipsa in maturis annis easdem similiter proprietates abdicet, ordinent et disponant. Et super eo omnem, que ab ipsis requisita fuerit et ubicumque voluerint, se facturos certitudinem promiserunt: eo excepto, quod feoda ipsorum que a manu nostra et ab Herbipolensi tenent ecclesia non vacabunt. Preterea pro portione bonorum Friderici in Mergenthem in proprietate eorum Enkersberge³ unius sibi libre dederunt redditus annuatim, ubicumque

^aDie Urkunde hat abwechselnd, wie im Abdruck hier steht, bald *heim* bald *hem*.

¹Da diese sowie die Urkunden Nr. 624 (WUB, Bd. III, S. 92–94) und 628 (WUB, Bd. III, S. 99) von Kaiser Friedrich im Jahr 1220 bestätigt wurden, letzteres Datum aber durch das Itinerar Friedrichs feststeht, muss das Jahr 1219 für diese Urkunden angesetzt werden.

²Althausen, Bad Mergentheim, TBB

³Laut WUB unermittelt (vgl. WUB, Bd. III, S. 90, Nr. 622); vgl. Enkersberg, Creglingen, TBB, W

II

eos in bonis eisdem voluerit acceptare, pro bonis etiam matris sue, que ipsa in Mergenthem quodam iure, quod lipgedinge nominatur, habet, eidem Friderico, cui post obitum matris eadem bona cedere deberent, proprietatem in Stokheim⁴, que Lvdewici dicitur, tradiderunt. Ut autem predictorum veritas perpetua vigeat firmitate, nos ipsis petentibus, presentem super ea cartam conscribi et ipsam tam nostro quam ipsorum sigillis fecimus communiri.